
www.amunes.es.gov.br

175
DOM/ES - Edição Nº1.982

Vitória, terça-feira, 22 de Março de 2022 175
DOM/ES - Edição Nº1.982

Vitória, terça-feira, 22 de Março de 2022

Contrato

EXTRATO do Contrato nº. 003/2022
Contratante: Instituto de Previdência dos servidores 
do Município de Iconha
Contratado: PORTAL SOLUÇÕES LTDA
Objeto: Prestação de serviços de reformulação de 
migração de dados para o Portal Institucional do 
IPASIC (www.ipasic.es.gov.br), licença de uso e 
hospedagem em Datacenter e suporte técnico para 
o portal institucional.
Modalidade: Dispensa de Licitação - Art. 24, II da Lei 
8.666/93.
Prazo: 17/03/2022 a 16/03/2023
Valor Total: R$ 7.800,00
Valor mensal :R$ 650,00
ID CidadES: 2022.032E0800001.09.0003

Protocolo 819085

PORTARIA N.º 702/2022

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO

O PRESIDENTE DO IPASIC - Instituto de Previdência 
dos Servidores do Município de Iconha, Estado do 
Espírito Santo, no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º.  DESIGNAR a ASSESSORA PREVIDENCIÁRIA 
Rosimara Cardoso, para nos termos do art. 67 da Lei 
nº 8.666/93, exercer a fiscalização e acompanha-
mento dos contratos, abaixo relacionados:

CONTRATO nº. 003/2022
Contratado: PORTAL SOLUÇÕES LTDA
Objeto: Prestação de serviços de reformulação de 
migração de dados para o Portal Institucional do 
IPASIC (www.ipasic.es.gov.br), licença de uso e 
hospedagem em Datacenter e suporte técnico para 
o portal institucional.
Modalidade: Dispensa de Licitação - Art. 24, II da Lei 
8.666/93.
Prazo: 17/03/2022 a 16/03/2023
Valor Total: R$ 7.800,00
Valor mensal :R$ 650,00
ID CidadES: 2022.032E0800001.09.0003

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

ICONHA - ES, 21 DE MARÇO DE 2022.

PAULO ROBERTO DALMOLIN
Presidente IPASIC - Decreto Individual nº 5.868/2021

Protocolo 819099

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Alteração e
Republicação

Pregão Eletrônico Nº 08/2022
Proc. Nº 018677/2021

ID CIDADES:
2022.001E0700001.01.0001

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da 
Pregoeira Oficial e equipe de apoio, torna público a 
ALTERAÇÃO e REPUBLICAÇÃO do Edital de Pregão 
em epígrafe, que tem como objetivo o Registro de 
Preços de kits de material escolar, conforme segue:
I - Das Alterações: fica alterada as especifica-
ções técnicas dos objetos que compõem os lotes 
do certame, descritos no Anexo I-A do Edital de 
Licitação.
II - Datas e horários:
- INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
14:00 horas do dia 25/03/2022.
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: às 14:00 
horas do dia 06/04/2022.
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
14:01 horas do dia 06/04/2022.
III - Disposições Gerais: O Edital (alterado) está 
disponível no site do Município: www.afonsoclau-
dio.es.gov.br, link Licitações e no Portal de Compras 
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br 
- WCompras ID Nº 176620). Demais informações 
através do Tel.: (27) 3735-4005, no horário de 07:00 
às 16:00 horas, ou do e-mail: licitacao@afonsoclau-
dio.es.gov.br.

Afonso Cláudio/ES, 21 de março de 2022.

Keyla M. Zanetti de Oliveira
Pregoeira

Protocolo 819270

Dispensa de Licitação

Dispensa nº 010/2022
Processo nº 2832/2022.

Base Legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 
8.666/93 c/c art. 1º, I “b” da Lei Federal 14.065/2020.
Empresa: Patresley dos Santos Gueller, inscrita no 
CNPJ sob o nº 33.015.805/0001-68.
Objeto: aquisição de materiais de higiene e limpeza, 
em atendimento as Escolas de Educação Infantil 
do Município de Afonso Cláudio-ES, através da 
Secretaria Municipal de Educação.
Valor Total de R$ 14.700,00 (quatorze mil e 
setecentos reais).
Dotação Orçamentária:
Elemento de Despesa: 33903000000, Material 
de Consumo, Fonte de Recurso: 10010000000, 
Recursos Ordinários, Ficha: 334.


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-21T22:08:09-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




